
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Alla Direzione accademica 
 

Alla Direzione amministrativa  
 
Oggetto: Disposizione per interdizione utilizzo dell’Auditorium del Conservatorio nel palazzo sede 
di viale Bovio  
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 
 
- che, nella mattinata di sabato 28 dicembre 2024, è stato contattato telefonicamente dall’operatore 
Marco Petrella, in servizio presso il Palazzo di Viale Bovio, che segnalava infiltrazioni dal tetto 
dell’Auditorium con distacco di parti di controsoffittatura in cartongesso; 
- che recatosi sul luogo per verificare la situazione, ha potuto constatare che: 
1) a seguito delle piogge dei giorni scorsi, a causa di discendenti otturati dal fogliame, il tetto 
dell’Auditorium si era riempito di acqua piovana;  
2) nella sala dell’Auditorium, sita al piano terreno dell’immobile sede del Conservatorio di musica, 
due pannelli di controsoffittatura risultavano distaccati ed altri, a vista, apparivano inumiditi e, 
pertanto, in ragione del perdurare dell’infiltrazione d’acqua, a rischio distacco;  
3) i rami di tre (3) alberi, insistenti sul confine con la strada privata retrostante l’edicola Zarabla, 
versavano in condizioni di pericolo ed invadevano lo spazio concesso in uso a questo Conservatorio 
di Musica dalla Provincia di Pescara; 
4) la pavimentazione in sanpietrini del parcheggio adiacente l’Auditorium, accessibile dalla via Bovio, 
risultava sconnessa e, dunque, pericolosa al transito di autoveicoli e pedoni;   
 
RITENUTO  
 
- che fino alla verifica della stabilità di tutta la controsoffittatura ed al ripristino di condizioni di 
sicurezza, si debba interdire l’accesso al pubblico alla intera sala dell’Auditorium, nonché ai suoi spazi 
pertinenziali; 
- che debba essere verificata la necessità di riparare ovvero sostituire la copertura del tetto 
dell’Auditorium, apparentemente danneggiata e causa delle infiltrazioni; 
- che debba essere rimosso il pericolo causato dai rami degli alberi situati sul confine, nonché 
ripristinata la pavimentazione, con apposizione, medio tempore, di segnaletica idonea ad evidenziare 
l’attuale situazione di pericolo;  
- che, anche al fine di favorire le migliori condizioni di accessibilità al tetto dell’Auditorium ad opera 
di individuanda impresa specializzata, la spazio di parcheggio accessibile da viale Bovio debba essere 
lasciato libero da ingombri di qualsiasi sorta, fino alla rimozione dei pericoli descritti; 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0006654 DEL 30-12-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 58/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VISTI 
- la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 
- lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.; 
 
VALUTATA  
l’urgenza del provvedere, anche per gli impegni già programmati presso l’Auditorium e comunicati 
informalmente dalla Direzione accademica;  
 

DISPONE 
 
per quanto di propria competenza e per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 
1) di interdire a chiunque l’accesso all’Auditorium, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 
2) di vietare l’utilizzo del parcheggio adiacente all’Auditorium ed accessibile da viale Bovio, a 
decorrere dalla pubblicazione della presente disposizione e fino a diverso provvedimento, fatta 
eccezione per chi sia espressamente autorizzato per le finalità specificate in premessa;  
3) di nominare responsabile dei procedimenti finalizzati alla verifica e al ripristino delle 
condizioni di sicurezza, in tutti i luoghi descritti in premessa, la Dott.ssa Mariarosaria SIRANO, nella 
sua qualità di Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, con invito a relazionare in merito non 
oltre il prossimo 6 gennaio 2025; 
4) di rendere nota, nelle forme ritenute idonee allo scopo dalla Direzione accademica, la presente 
disposizione a tutto il personale in servizio. 
5) di provvedere, a cura degli uffici, alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito: 
www.conservatoriopescara.it all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi e 
per gli effetti delle leggi vigenti. 
 
Pescara, lì 28.12.2024 
        Il Presidente  

Avv. Maurizio DI NICOLA 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0006654 DEL 30-12-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 58/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-12-30T07:56:36+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




